
Washington bliver stadig mere
isoleret  og  vanæret;  nu  er
det  tid  til  borgernes
lederskab
Ikke korrekturlæst

20. april 2024 (EIRNS) – Stærke reaktioner af foragt for USA
kommer frem internationalt for den skammelige eneste stemme,
USA  afgav  i  FN’s  Sikkerhedsråd  den  18.  april,  imod
resolutionen om, at staten Palæstina skal optages i FN som
medlemsnation,  støttet  af  12  af  de  15  medlemmer  af
Sikkerhedsrådet (med Storbritannien og Schweiz, der undlod at
stemme). Dette var en særlig ministersession, og ledere fra
over 40 nationer fra hele verden kom personligt for at tale,
og de fleste af dem perspektiverede, hvordan en palæstinensisk
stat vil bidrage til betingelserne for at afslutte blodbadet i
Gaza, åbne vejen for udvikling og endelig skabe sikkerhed i
regionen. Der er allerede 140 nationer, som har anerkendt den
palæstinensiske stat.

Men Washington siger NEJ.

Det kinesiske udenrigsministeriums talsmand Lin Jian udtalte i
går om USA’s veto: “Historien og verdens folk vil ikke glemme
denne samvittighedsløse handling.”

Der er mange lignende udtalelser. Allerede før afstemningen
den 18. april sagde den indiske seniordiplomat (pensioneret)
M.K. Bhadrakumar: “Det internationale samfund forstår udmærket
det hykleri og den notoriske dobbeltmoral, der kendetegner
amerikansk diplomati.” Han henviste specifikt til USA’s forsøg
på at få andre nationer til at underskrive en fælles erklæring
mod Iran for at angribe – ikke gengælde – Israel. Erklæringen
omfattede kun 47 andre nationer ud over USA og Israel, da den
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blev  offentliggjort  den  17.  april,  og  der  var  slet  ingen
nationer fra Afrika eller Central- og Sydøstasien.

I dag fulgte så endnu en skammelig og meget farlig afstemning
i  USA.  Repræsentanternes  Hus  stemte  for  at  godkende  95
milliarder  dollars  i  militær  og  relateret  amerikansk
finansiering  til  Israel,  Ukraine,  Taiwan  og  et  fjerde
lovforslag, der bemyndiger mange ting, fra sanktioner mod Iran
til  forbud  mod  amerikanske  penge  til  UNRWA,  til  fornyet
bemyndigelse  af  den  berygtede  Foreign  Intelligence
Surveillance  Act  –  Big  Brothers  indenrigspolitiske
kontrolmekanisme.

Fordelingen  er  61  milliarder  dollars  til  Ukraine,  26
milliarder dollars til Israel, 8 milliarder dollars til Indo-
Stillehavsområdet og resten til den anden lov om “national
sikkerhed”. Senatet vil nu tage disse tiltag op den 23. april
–  måske  endda  i  en  alt-for-en  afstemning,  sagde  Senatets
flertalsleder Chuck Schumer (D-NY) efter dagens behandling i
Repræsentanternes Hus.

Både  præsident  Biden  for  Demokraterne  og  formanden  for
Repræsentanternes Hus, Mike Johnson, for Republikanerne, roste
straks og ekstatisk dagens afstemning i Repræsentanternes Hus,
som har været udsat i mange måneder, på den mest hovedløse og
distancerede  måde.  Biden  sagde,  at  afstemningen  “besvarer
historiens  kald.”  Det  er  et  “klart  budskab  om  styrken  af
amerikansk  lederskab  på  verdensscenen.”  Johnson  roste
afstemningen i Repræsentanternes Hus for at følge, hvad han
kaldte  “et  gammelt  militært  ordsprog”:  “Send  kugler  til
konfliktzoner i udlandet i stedet for vores egne tropper.”

Johnson tilføjede selvtilfreds, at 80% af de nye amerikanske
midler til Ukraine vil blive brugt hjemme på at genopfylde
militære lagre. Han sagde om de statslige udgifter: “De bliver
her.”

Hvad betyder “blive her” for den amerikanske økonomi? Det



betyder blodige profitter til det militær-finansielle kompleks
og ødelæggelse af befolkningens eksistensmuligheder. Tag en
hvilken som helst stat, og man vil se det samme. I Iowa, en
førende landbrugsstat, er den eneste sektor i fremgang Army
Munitions Factory nær Burlington, hvis udvidelse er blevet
finansieret af forsvarsministeriet for at øge produktionen af
155 mm ammunition. Landbrugsindkomsten forventes at falde med
40% i 2024. Iowas hospitaler, plejehjem og andre institutioner
er i problemer og lukker ned; skolerne kan ikke finde lærere;
broerne  er  i  forfald;  elektriciteten  kommer  for  over
halvdelens  vedkommende  fra  vindmøller  og  er  upålidelig.  I
denne  uge  underskrev  Iowas  guvernør  Kim  Reynolds  et
lovforslag,  der  tillader  lærere  og  administratorer  i
offentlige  skoler  at  bære  våben  som  beskyttelse.

Kuglestøderne skal væk. “Der er en grænse for tyrannernes
magt.”  Nu  er  tiden  inde  til  borgerlederskab  for
statsmandskunst  og  kultur,  og  der  er  initiativer  af  alle
slags, fra aktiveringen på universiteter i hele USA til de
økonomiske protester fra landmænd i Europa.

I Israel fandt der i dag overlappende demonstrationer sted op
til 55 steder, herunder i Tel Aviv, Be’er Sheva, Caesarea og
Haifa,  hvor  nogle  krævede  tidlige  valg  for  at  afsætte
Netanyahu, mens andre insisterede på, at han indgik en aftale
om at få gidslerne hjem. Den palæstinensiske præsident Mahmoud
Abbas sagde i dag, at han vil “genoverveje” at opretholde
forbindelserne med USA.

I  går  mødtes  hundredvis  af  mennesker  fra  mange  lande  i
Istanbul for at lægge de sidste planer for ” Frihedsflåden”
med hjælp til Gaza, som efter planen skal afgå fra Tyrkiet i
næste uge. Deres pressemeddelelse lød i går, at den “har til
formål at bryde Israels ulovlige belejring af Gaza og kræve en
øjeblikkelig  våbenhvile  for  at  redde  tusindvis  af
palæstinenseres  liv.”

I FN er der fortilfælde og mekanismer til at tage nødvendige



politiske  tiltag  op  i  Generalforsamlingen,  når  FN’s
Sikkerhedsråd bliver undergravet på den måde, som USA gør. Med
flere  nationer,  der  fungerer  som  en  del  af  Den  Globale
Majoritet,  kan  der  skabes  betingelser  for  internationalt
samarbejde,  selv  i  FN.  I  betragtning  af  faren  for,  at
konflikter udvikler sig til regionale, generelle og atomare
krige,  er  der  et  påtrængende  behov  for  handling  fra  hver
enkelt.

Slut  dig  til  den  Internationale  Fredskoalition,  der  blev
startet for 10 måneder siden af Helga Zepp-LaRouche, leder af
Schiller  Instituttet,  for  ”  Oaseplanens”  tilgang  til  fred
gennem udviklingsperspektivet.
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